CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (1 9) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(ocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 225205200 ENCAMINHE-SE AO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL —

Sala das Sessões

SIDENTE

Considerando que o Estado de São Paulo possui um Circuito de
Lazer, o qual visa proporcionar aos participantes atividades de lazer, em locais públicos (ruas,
praças, ginásios, centro esportivo e outros), reviver e resgatar práticas de brincadeiras. jogos
de salão e outros, como forma de atividade física/recreativa, visando integração, interação e
inclusão social, estimulando aptidões físicas e mentais, valorizando a cultura, folclore
regional e sua história;

Considerando que tal evento promove a integração dos munícipes,
prestigiando os espaços públicos e propiciando momentos de diversão em contato com as
mais diversas modalidades esportivas:

Considerando que diversos Municípios do estado já fazem parte do
referido programa e são beneficiados por sua inclusão:

Considerando que Pirassununga possui diversos espaços para
realização do evento, mas não está cadastrado no referido Circuito.

Diante dessas considerações INDICO ao Senhor Prefeito Municipal,
pelos meios regimentais, que analise a viabilidade de inclusão de nosso Município ao
Circuito de Lazer do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2022

Carlos Luiz =“Carlinhos”

Veread

Japf